報道機関 各位

件名： 山口大学獣医学科創立 80 周年記念式典を開催

秋冷の候、貴社におかれては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

山口大学では、2024（令和 6）年をもちまして山口大学獣医学科（現：山口大学共同獣医学部共同獣

医学科）の前身である山口高等獣医学校が設置された 1944（昭和 19）年から 80 周年を迎えました。

この記念すべき創立 80 周年を迎えるにあたり、山口高等獣医学校から共同獣医学部へと歩んできた 80

年の道のりを振り返り、獣医学科の軌跡を明らかにし、今後創立 100 年に向けて更なる前進と飛躍を期

するため記念式典を開催いたします。

つきましては、広く周知いただくとともに、当日の取材・報道等について、ご高配賜りますようよろ

しくお願い申し上げます。

記

１．日 時： 令和 6 年 10 月 26 日（土）14:30～16:45

２．場 所： かめ福オンプレス （〒753-0056 山口市湯田温泉 4-5-2）

３．内 容： 詳細は添付の記念式典・祝賀会次第を御覧ください。

４．対 象： 卒業生、学生、教員

 ５．その他： 同日、吉田キャンパスにおいて「創立 80 周年記念セミナー」、「獣医学科施設見学会」

        も開催します。

       獣医学科創立 80 周年記念事業特別サイトＨＰ：https://www.yamaguchi-u.ac.jp/vet/80th/index.html

【2024 年 10 月 18 日】

送付枚数 本票含め 6 枚

●発信者

国立大学法人山口大学

総務企画部総務課広報室

〒753-8511 山口市吉田 1677-1

TEL：083-933-5007

FAX：083-933-5013

E-mail：sh011＊yamaguchi-u.ac.jp

 （メールの際は、* を @ に変更下さい）

●この件に関する詳細は下記までお問合せください

山口大学獣医学科創立 80 周年記念事業事務局

山口大学共同獣医学部内 （担当：藏本）

〒753-8515 山口市吉田 1677-1

TEL：083-933-5942

FAX：083-933-5820

E-mail：ve100＊yamaguchi-u.ac.jp

    （メールの際は、* を @ に変更下さい）

https://www.yamaguchi-u.ac.jp/vet/80th/index.html

山口大学獣医学科創立８０周年記念事業次第

 日  時： 令和６年 10 月 26 日（土）

 場  所： かめ福オンプレイス

＜記念式典（３階・長州の間）＞ 14：30～16：45（受付：13:時 30 分から）

  一．開式の辞

  一．学長式辞

  一．来賓紹介

  一．来賓祝辞

  一．祝電披露

  一．獣医学科沿革紹介

  一．記念講演

    The Humane Society of New York  添田 晋吾

    衆議院議員        山際 大志郎［※］

    大阪府立大学名誉教授   山手 丈至

    東京大学名誉教授     林 良博

      ※ご用務によりビデオメッセージとなります。

  一．謝辞・閉式の辞

＜祝賀会（2 階･ロイヤルホール）＞ 17:00～19:00（受付：16 時から）

 一．開会のことば

 一．来賓祝辞

 一．挨拶・乾杯

 一．エキシビション

 一．学生代表挨拶

 一．次世代教員の挨拶

 一．閉会のことば

◆取 材 申 込 書◆
【送付状不要】

山口大学獣医学科創立 80 周年記念事業事務局（山口大学共同獣医学部内） 行
FAX：083-933-5820
E-mail：ve100*ymaguchi-u.ac.jp（メールの際は、*を@に変更ください）

誠に恐れ入りますが、下記にご記入いただき、10 月 25 日（金）12 時 00 分までに山口大学獣医学科創立

80 周年記念事業事務局（山口大学共同獣医学部内）へご連絡願います。

記

貴社名

ご取材代表者氏名

ご参加人数

ご連絡先（Tel、E-mail 等）

山口大学獣医学科創立 80 周年記念式典を開催

日時 ： 令和６年１０月２６日（土）
１４時３０分～１６時４５分

場所 ： かめ福オンプレス
（山口市湯田温泉４－５－２）